
UCHWAŁA NR 300/XXIX/22 
RADY GMINY ZAMBRÓW 

z dnia 22 marca 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów w 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559 i poz. 583) i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572) Rada Gminy Zambrów uchwala, co następuje: 

§ 1. W Programie opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zambrów w 2022 r., stanowiącym załącznik do uchwały Nr 272/XXVI/21 Rady Gminy Zambrów 
z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów w 2022 r. (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 5292 i z 2022 r. 
poz. 250) wprowadza się następujące zmiany: 

1) Rozdział 4. Programu otrzymuje brzmienie: 

„Rozdział 4. 
PLAN STERYLIZACJI ZWIERZĄT 

§ 15. 1. Przyjmuje się plan sterylizacji zwierząt (suczek i kotek) powyżej 6 miesiąca życia oraz 
kwalifikujących się do znieczulenia ogólnego. 

2. Celem działań określonych w planie, o którym mowa w ust. 1, jest popularyzacja najbardziej 
skutecznej i humanitarnej metody ograniczenia bezdomności psów i kotów, co w efekcie końcowym 
zminimalizuje liczbę zwierząt trafiających do schronisk. Zwierzęta pozbawione możliwości rozmnażania 
są spokojniejsze, zmniejsza się u nich poziom niekontrolowanej agresji powodowanej hormonami, 
zmniejsza się ryzyko wystąpienia groźnych dla życia schorzeń układu rozrodczego. 

§ 16. 1. Gmina będzie ponosić część kosztów sterylizacji psa lub kota. W tym celu będzie 
dofinansowywać  wykonywanie zabiegów właścicielom zwierząt.  

2. W 2022 r. planuje się dofinansowanie sterylizacji zwierząt - 60 suczek i 50 kotek. Środki finansowe 
na wykonanie tego zadania pochodzić będą z budżetu Gminy, w ramach realizacji Programu. 

2. Właścicielowi zwierząt będzie przysługiwać dofinansowanie w wysokości 50% poniesionych 
kosztów, lecz nie więcej niż 200 zł. 

3. Właściciel zwierząt może ubiegać się o dofinansowanie jednego zabiegu rocznie. 

4. Wniosek o dofinansowanie sterylizacji składa się do Wójta Gminy Zambrów. Wniosek podlega 
weryfikacji dokonywanej przez właściwego merytorycznie pracownika Urzędu Gminy Zambrów. 

5. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszego Programu. 

§ 17. 1. Zabiegi sterylizacji w ramach Programu prowadzi lekarz weterynarii - JARBANK-VET 
KAMIL KULESZCZYK, ul. Legionowa 3, 18-300 Zambrów. 

2. Właściciel zwierząt przedstawia lekarzowi weterynarii, o którym mowa w ust. 1, zweryfikowany 
i zaakceptowany przez Wójta, wniosek o dofinansowanie zabiegu sterylizacji. Lekarz weterynarii 
wystawia właścicielowi zwierząt fakturę w wysokości pomniejszonej o koszty dofinansowania zabiegu, 
a Gminie fakturę opiewającą na kwotę dofinansowania wraz z wykazem właścicieli zwierząt 
korzystających z dofinansowania. 

3. Koszty zabiegów sterylizacji określa odrębna umowa zawarta pomiędzy Gminą a lekarzem 
weterynarii, o którym mowa w ust. 1.”; 

2) Załącznik do Programu - WNIOSEK o dofinansowanie zabiegu sterylizacji psa/kota* w ramach 
„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Zambrów na rok 2022”, otrzymuje brzmienie określone w załączniku do niniejszej uchwały. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD4D4E98-A0D0-4D11-8FE2-260A6724F130. Podpisany Strona 1



§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zambrów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD4D4E98-A0D0-4D11-8FE2-260A6724F130. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr 300/XXIX/22 

Rady Gminy Zambrów 

z dnia 22 marca 2022 r. 

Załącznik do Programu 

WNIOSEK 
o dofinansowanie zabiegu sterylizacji psa/kota* w ramach „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów na rok 2022” 

Zambrów, dnia ………….. 

Imię i nazwisko ……………………………….. 

Adres …………………………………………. 

………………………………………………… 

Telefon/e-mail ………………………………… 

         Wójt Gminy Zambrów 

WNIOSEK 
o dofinansowanie zabiegu sterylizacji psa/kota* w ramach „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zambrów na rok 2022”. 

Zwracam się o dofinansowanie planowanego zabiegu kastracji/sterylizacji zwierzęcia, którego jestem 
właścicielem. 

Informacje o posiadanym zwierzęciu: 

a) Pies/kot* rasy …………………………… 

b) Wiek ……………………………….. 

c) Płeć ………………………………… 

d) Miejsce przebywania zwierzęcia ………………………….. 

e) Imię ………………………………… 

- Oświadczam, że jestem właścicielem zwierzęcia oraz wyrażam zgodę na przeprowadzenie w/w zabiegu. 

- W przypadku zabiegu kastracji/sterylizacji zwierzęcia zobowiązuję się do opłacenia lekarzowi weterynarii 
50% kosztów ww. zabiegu. 

- Zobowiązuję się do opieki nad zwierzęciem w okresie pozabiegowym. 

- W przypadku wystąpienia podczas zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności przeprowadzenia 
innych zabiegów leczniczych lub podania leków, zobowiązuję się do poniesienia ich kosztów. 

- Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku dla potrzeb 
wynikających z realizacji programu, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych 
osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). 

Załączniki: 

1. Kserokopia aktualnego zaświadczenia o szczepieniu psa przeciwko wściekliźnie (w przypadku psów). 

……..……………………………… 

podpis wnioskodawcy 

* Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CD4D4E98-A0D0-4D11-8FE2-260A6724F130. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 15
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 16
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 3
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 4
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 16 Ustęp 5

	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 17
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Rozdział 4 Paragraf 17 Ustęp 3



	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Litera a
	Zalacznik 1 Litera b
	Zalacznik 1 Litera c
	Zalacznik 1 Litera d
	Zalacznik 1 Litera e
	Zalacznik 1 Litera e Tiret 1 (1)
	Zalacznik 1 Litera e Tiret 2 (2)
	Zalacznik 1 Litera e Tiret 3 (3)
	Zalacznik 1 Litera e Tiret 4 (4)
	Zalacznik 1 Litera e Tiret 5 (5)

	Zalacznik 1 Ustęp 1


		2022-03-30T11:23:54+0200
	18-300 Zambrów Podlaskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




